
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE
ODBOR ŽIVOTNíHO PROSTŘEDí
Škroupova 18, 306 13 Plzeň

vÁš DOPIS ZN.:
ZE DNE:
NAŠEZN.:
SPISZN.:
VYŘIZUJE:
TEl.:
FAX:
E-MAIL:

LP/1207l13
ZN/366tLP/13
Martrnek
377195008
377195393
jiri.martinek@plzensky-kraj.cz

DATUM: 6.3.2013

rr: 09ECN! Ú~AD -Či~~Xl<.
)HERCf

q.kn•• Pluň . 88ver

o.I!o ~. j .Lo 13
/

,-~_.~_:,_:_-=_.-~_~=_~~_~_~._'~__:W_5.~_~-o~_-<1
I

dle rozdělovníku

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACíHO ŘíZENí

podle § 7 zákona Č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní rostředí a o změně některých souvisejících
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí)

Nová hala o rozměrech 1 ,7,24 x 58,07 m = 9634,25 m2. Nově
bude zřízeno 250 stání pr~ osobní automobily. V hale se budou
montovat a kompletovat sjdadla do osobních aut. Projektovaná
denní kapacita je v II. etapě 700 ks sedačkových setů do osob-
ních automobilů. Set se s stává ze dvou předních a dvou zad-
ních sedaček.

Identifikační údaje:

Název: "FAURECIA Plzeň, II. etapa"

Kapacita (rozsah) záměru:

Charakter záměru: Záměr komunikačně navaz je na vybudované přístupy a nebude
ve střetu s jinými záměry u ažovanými k realizaci.

Umístění: kraj: Plzeňský
obec: 546411 Úherce
kat. území: 791946 Úherce u Nýřan
p.č.: 1273/1,2,3,4,1305/4,14,15,19

02/2013
12/2014

Zahájení:
Ukončení:

Oznamovatel: CH Projekt s.r.o., Revoluční 56A 312 O Plzeň

Souhrnné wpořádání připomínek:

K záměru byla doručena vyjádření

ČIŽP Plzeň - souhlasné vyjádření
KHS Plzeň - souhlasné vyjádření

www.kr-plzensky.czTel.: 377 195 111, fax: 377 195078 e-mail: posta@kr-plzensy.cz



2

Závěr:

Na základě zjišťovacího řízení provedeného p dle § 7 uvedeného zákona došel pří-
slušný orgán k závěru, že záměr

"FAURECIA Plzeň, II etapa"

nemá významný vliv, na životní prostředí a nebude p suzován podle citovaného zákona.

Odůvodnění:

Příslušný úřad neobdržel žádné relevantní o ůvodněné nesouhlasné vyjádření k
oznámení. Ve vyjádřeních dotčených správních úřa ů jsou doporučení a upozornění na
předpisy, které je nutno při realizaci záměru respektov .

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho u I ístění a charakteristiku předpokláda-
ných vlivů záměru na veřejné zdraví a životní prostře í dospěl příslušný úřad k závěru, že
záměr nemá významný vliv na životní prostředí.

V písemné podobě vyvěšeno dne: 06.03.2013 OBECN' U'yr.
V elektronické podobě vyvěšeno dne: 06.03.2013 Ú ~AD

33023 N'y llEnCE
V písemné podobě sejmuto dne: 22.03.2013 Jtany. okr. Plzelj.
V elektronick~ POdO~ěsejmuto dne: 22.03.2013 /

Jana Hanusová V Uhercích dne 06.03.2013 fJ!t2-

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani pří-
slušná povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišť vacího řízení není rozhodnutím vyda-
ným ve správním řízení a nelze se proti němu odvolat.

"otisk úředního razítka"
Mg .Jaroslav Nálevka

pověřen zastupovánim vedoucího oddělení IPPC a EIA

Potvrzení o vyvěšení na úřední desce



Přílohy: kopie vyjádření
• KHS Plzeň
• ČIŽP Plzeň

3

Obdrží:

Dotčené územní samosprávné celky:
1. Plzeňský kraj, Škroupova 18, 306 13 Plzeň
2. Obec Úherce, K Mexiku 94, 33023 Nýřany

Dotčené úřady státní" správy:
1. Městský úřad Nýřany, Benešova 295, 330 23 ýřany
2. Krajská hygienická stanice, Skrétova 15, PIze
3. ČIŽP, Klatovská 48,301 22 Plzeň

Oznamovatel: CH Projekt s.r.o., Revoluční 56A 312 O Plzeň

Dotčené odbory Krajského úřadu Plzeňského kraje žádostí o vyjádření:
odbor životního prostředí

Na vědomí: Ministerstvo životního prostředí, o bor posuzování, Vršovická 65,
Praha



Dne 14.2.2013 jsme od Vás obdrželi k vyjádření ozn ení záměru FAURECIA Plzeň, II.
etapa (dále jen oznámení záměru), pro které bylo zahájen zjišťovací řízení záměru na základě
zákona Č. 10012001 Sb., o posuzování vlivů na životní prost edí a o změně některých souvisejících
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v znění pozdějších předpisů (dále jen
zákon Č. 100/2001 Sb.). Záměr je dle přílohy 1 zákona Č. 10 2001 Sb. zařazen do kategorie II, bod
4.3. a 10.6.

. Uvedené oznámení záměru bylo zpracováno v ún ru 2013 Ing. Vladimírem Křivkou,
Doudlevecká 495/22, 301 00 Plzeň. Oznamovatelem záměr je CH Projekt Plzeň s.r.o., Revoluční
1092/56a, 312 02 Plzeň.

Q>
CESKÁ INSPEKCE
Z/VOTNIHO PROSTŘEDf

Oblastnllnspektorát Plzeň
Klatovská třída 48, 301 22 Plzeň
tel.: 377 23 67 83, fax: 377 23 72 89
IČ: 41 693205, e-maií: publicJ)l@cizp.cz, www.cizp.cz

L

Váš dopis značky:
ŽP/1246/13

Naše značka:
ČIŽP/43/IPP/1300285.008/13/ZHN

V 'ádření k oznámení záměru FAURECIA Plzeň II. et

l(RAJ;;;ÝÚ~-'--'-'---' I? l~j?~
P'zeňsk<l'L .: Al~C.,,()P. i ý'-..(~ /« '1/

"''0 e.r•.;j.a I O--.:::.~
o§Io' -I. 03 IZ;::::-,. ., - - 2013 I -",

.j.?f!1221o/'/3 ~ 'ln,'~ čét nit; I.. lIJ"'. - ..
.......,...--.;~IU~....:::.::... POČetp!7 I '2ÚJ. :l..·.......,..·.:...:..· ·1 . I

rajský úřad PlzeňSkéiio'Kř~je
dbor životního prostředí
kroupova 18
0613 Plzeň

Vyřizu] Itelefon:
Ing. ekolovál377 993 470

Plzell, datum:
4.3.2013

Záměrem investora PG Czech Republic XI s.r.o. je budovat v k.ú. Úherce u Nýřan
(p.č. 1273/1,2,3,4, a p.č, 1305/4, 14, 15 a 19) v průmyslov zóně přístavbu k budované montážní
hale. Nová hala má být umístěna vlevo od dálnice D5 ve srn ru Plzeň - Rozvadov. Jedná se
o výrobní halu s krytými rampami příjmu materiálu a expedic ,dále administrativní část a šatny.
V hale se budou montovat a kompletovat sedadla do oso ích automobilů, projektovaná denní
kapacita výroby je v Letapě 1400 setů, ve II.etapě 700 sedač ových setů. (Sedačkový set se skládá
ze dvou předních a dvou zadních sedaček.) Provoz v nové h e bude dvousměnný, předpokládaný
počet pracovníků je 410 osob. Součástí areálu bude parkovišt . pro 555 osobních automobilů.

Vyjádření jednotlivých oddělení oblastního inspektorátu:

Oddělení ochrany vod
Areál bude zásobován pitnou vodou z vodovodního ř du, odhadovaná roční spotřeba pitné

vody činí 8 610 rrr'. Splaškové odpadní vody budou odkanal zovány na stávající ČOV, situovanou
pod jižním okrajem areálu. Na biologickou tov pro 750 EO e napojena sousední firma TROST
a obec Úherce. Dešťové vody budou odváděny dešťovou kan lizací a následně otevřeným korytem
do Lučního potoka. Na vnějších dešťových svodech ze st ech objektu budou v úrovni terénu
osazeny lapače splavenin. Pro možnost čištění a kontrolu ka alizace budou na vhodných místech
osazeny revizní šachty. Srážkové vody ze zpevněných ploch udou před vypuštěním do externí sítě
protékat separátorem uhlovodíků. Pro případ přívalových deš ů bude k dispozici obtokový systém.
Na konci sítě odvodu dešťové vody do veřejných sítí bude s avitelný uzávěr v šachtě pro regulaci
odtoku vody v případě požárního zásahu.

Postup při znečištění pojezdových ploch a úkapy ze za arkovaných vozidel řeší havarijní



a provozní řád.
Z hlediska námi sledovaných vodohospodářských z' jmů sdělujeme následující:
K oznámení záměru pro I. etapu sta by jsme se vyjádřili pod č.j.

ČIŽP/43/IPP/1200225.033112/ZMK dne 28.12.2012.
Na situačním plánu je třeba vyznačit umístění odl ovače ropných látek, obtokový systém,

revizní šachty dešťové kanalizace.
K vypouštění předčištěných odpadních vod z odl čovače ropných látek do kanalizace je

třeba, po projednání s příslušným vodoprávním úřadem, bdržet povolení na základě ustanovení
§ 16 zákona Č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně něk erých zákonů (vodní zákon), ve znění
pozdějších předpisů. Dále je třeba zpracovat provozní řá předčistícího zařízení, který se stane
nedílnou součástí provozní dokumentace.

Oznámení záměru je nutno doplnit o informaci, v čí právě je vodovod a ČOV.
Napojení nové haly na vodovod a ČOV je třeba projednat se správcem těchto zařízení.

Pokud budou akceptovány naše připomínky, n požadujeme z hlediska ochrany vod
další posouzení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb.,

Oddělení ochrany ovzduší
Realizací záměru vznikne vyjmenovaný zdroj znečiš 'ování ovzduší - kotelna na zemní plyn

s celkovým příkonem nad 300 kW .
V období výstavby haly lze očekávat zvýšenou pra nost při zemních a stavebních pracích

za suchého a větrného počasí. Pro rnínirnalizaci emisí prac ových částic požadujeme po tuto dobu
zavést technická opatření (skrápění deponií stavebního m teriálu a pojezdových cest, organizaci
práce těžké automobilové dopravy apod.), v souladu s znamovanými opatřeními uvedenými
v kapitole DA.2.

Z hlediska ochrany ovzduší nemáme k před oženěmu oznámení záměru další
připomínky a nepožadujeme jeho další posouzení dle zák na č. 100/2001 Sb.

Oddělení odpadového hospodářství
Oznámení v potřebném rozsahu rozpracovava

předpokládané druhy odpadů a vytváří ucelený přehled o
způsoby shromažďování, využívání a odstraňování odpadů.

Z pohledu odpadového hospodářství nepožaduj
zákonem č. 100/2001 Sb.

ůsob nakládání s odpady. Uvádí
ejich katalogovém zařazení. Popisuje

me další posouzení v souladu se

Oddělení ochrany přírody
Z hlediska ochrany přírody a krajiny nemáme k předloženému záměru připomínky

a nepožadujeme jeho další posouzení dle zákona Č. 100/20 1 Sb.

Oddělení ochrany lesa
K oznámení záměru nemáme připomínky a nepo jeho další posouzení dle

zákona ě. 100/2001 Sb., neboť z předložených dokladů z mapových podkladů vyplývá, že
nebudou dotčeny zájmy dle ustanovení § 14 zákona Č. 289/1 95 Sb., o lesích a o změně a doplnění
některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů.

ČESKA INSPE CE 2 ~
žJ~OTNiHO PRO TŘEOí

LASTNIINSPEK ORAT
PLZEN .

Ing. Zby ěk Sevelka
ředitel oblastního inspektorátu

2



ICKÁ S ANICE PLZEŇSKÉHO KRAJE
I 30322 Plzeň, Skrétova 15

Krajs Ý úřad Plzeňského kraje
Odbo životního prostředí
Škrou ova 18

3061 P I ze ň

L

vÁš DOPIS ZNAČKY / ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE / LINKA
2964/21/13 MUDr. Kubrovál

Věc: FAURECIA Plzeň , lI.etapa - zahájeni zjišťovacího řízeni zllměru podle zákona č,

posuzování vlivů na životnl prostředí

PLZEŇ
27.2. 2013

100/2001 Sb. o

I·
Na základě oznámení Krajského úřadu, odboru životního pro tředí o zahájení posuzování vlivu

na životní prostředí podle zák. č. 100/200 I Sb., - zahájení zjišťovací o řízení k záměru zařazenému v kategorii
11 -" FAURECIA Plzeň ,II. etapa "ze dne 14.2.2013 posoudila KHS Plzeňského kraje se sídlem v Plzni
předloženou dokumentaci, ve smyslu § 23 odst. 5 zákona Č. 100 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a
ve smyslu § 6 odst. 7 téhož zákona.

Předmětem posouzení je výstavba výrobní haly v průmyslo é zóně na pozemcích p.č. 127311,2,3,4 a
130514, 14, 15, 19 v k.ú. Uherce , jako přístavbu k budované ontážní hale. Stavba je umístěna vlevo od
dálnice D5 ve směru Plzeň - Rozvadov, mimo obytnou zástavbu 1 zdálenost cca 300 ml. Záměr je v souladu
s územním plánem .

Jedná se o halu, administrativní část, příjem, expedici. onstrukci haly tvoří železobetonový skelet
s opláštěním . V hale se budou montovat a kompletovat sedadla d osobních aut. Kapacita je v II.etapě 700
sedačkových setů za den 1dvousměnný provoz I. Dokumentace obsa uje podrobný popis technologie.

Zásobování pitnou vodou je řešeno napojením na stávající v ovodní řad. Odpadní vody budou svedeny
na stávající čistírnu odpadních vod. Dešťové vody budou odváděn dešťovou kanalizací. Dopravní napojení
areálu je na stávající komunikaci . Předpokládaná intenzita dop avy je celkem cca 20 - 22 nákladních
automobilů za den. Součástí areálu je parkoviště pro nákladní a os bní automobily.

Předložené oznámení obsahuje posouzení hlukové situace áměru 1 zpracovatel Jan Kydlíček, únor
2013/. Jedná se o hluk z technologie a dopravy. Ze závěrů hlukového posouzení vyplývá, že provoz
areálu se neprojeví významně na hlukové zátěži, za předpokladu dodržení navržených opatření 1 technická,
organizační 1 .

Vliv na ovzduší / technologie ,doprava / je hodnocen jak málo významný. Hlavními emitovanými
škodlivinami do venkovního ovzduší budou zejména oxidy dusíku oxid uhelnatý, prach, uhlovodíky , saze,
aldehydy ,ozón. Dle zhodnocení výsledků modelování je provoz reálu akceptovatelný, nezpůsobí zhoršení
kvality ovzduší v uvedené území.

Telefon Provolba
(+420) 377 222 020 (+420) 377 155 111
(+420) 377 222 022

E-mail: khs.plZ@khplzen.cz
Internet: www.khspten.cz

Bankovnl spojeni
CNB Plzeň- město
běž. Ú. 24920-311/0710

1(:0
71009299

Telefax
(+420) 377 323894
(+420) 377 235 223



Na základě předložených podkladů je možno konstatovat, že záměr výstavby haly Faurecia Plzeň , II.
etapa lze z hlediska ochrany veřejného zdraví akceptovat. Pro zem zařízení nedojde ke změně životních
podmínek v dotčené lokalitě. Při dodržení stanovených podrnín k pro realizaci záměru se nepředpokládá
zdravotní riziko pro obyvatelstvo.

Krajská hygienická stamC~
Plzeň.ského kraje se sidlem v Plzni

®

Telefon Provolba
(+420) 377 222 020 (+420) 377 155 III
(+420) 377 222 022

/
1M;

UDr. Milena Kubrová
vedoucí od . hygieny obecné a komunální
Krajská hyg enická stanice Plzeňského kraje

se sídlem v Plzni

Telefax E-mail: khs.plZ@kh plzen.cz
(+420) 377 323 894 Internet: www.khspl en.ez
(+420) 377 235 223

Bankovní spojeni
ČNB Plzeň- město
běž. Ú. 24920-31110710

2

IČO
71009299


